АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  27.12.2022 № 93
   с. Старина
О плане работы Совета по
противодействию коррупции
в Старинском сельском

поселении  на 2023 год

В целях создания системы противодействия коррупции на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области и устранения причин, ее порождающих, в соответствии с ч. 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Старинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в Старинском сельском поселения Каширского муниципального района на 2023 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Старинского сельского поселения

Э.Д. Журавлев
Приложение

к постановлению администрации
Старинского сельского поселения

Каширского муниципального района

№ 93 от 27.12.2022г

План  работы

Совета по противодействию коррупции в

Старинском сельском поселении Каширского муниципального района на 2023 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные

за подготовку

	I квартал  март 2023 г.

	1.1
	О состоянии правопорядка на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района
	Копикова А.В.

	1.2
	Об исполнении плана по противодействию коррупции в администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района
	Копикова А.В.

	1.3
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Старинского сельского поселения Каширского муниципального района
 в 2021 году.
	Копикова А.В.

	II квартал  май 2023 г.

	2.1
	О соблюдении требований к служебному поведению в администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, и урегулированию конфликта интересов.
	Копикова А.В.

	2.2
	Об исполнении законодательства о муниципальной службе в части своевременности и достоверности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	Копикова А.В.

	III квартал  август 2023 г.

	3.1
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы, служащих замещение должностей которых связаны с коррупционными рисками
	Копикова А.В.

	IV квартал  декабрь 2023 г.

	4.1
	Обеспечение  размещения муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов на официальном   сайте администрации сельского поселения
	Копикова А.В.

	4.2
	Поддерживание в актуальном состоянии подраздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Копикова А.В.

	4.3
	О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2023 год.
	Копикова А.В.